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1. Podstawa prawna i cel konsultacji 

Konsultacje społeczne zrealizowano w procesie aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 z perspektywą 

do 2035, obejmującej: Powiat Leżajski, Gminę Grodzisko Dolne, Gminę Leżajsk, 

Miasto Leżajsk, Gminę Kuryłówka, Gminę Nowa Sarzyna, Gminę Tryńcza. 

Celem konsultacji społecznych było zebranie opinii na temat planowanych 

kierunków współpracy ponadlokalnej oraz zapewnienie możliwości udziału lokalnych 

interesariuszy w procesie aktualizacji dokumentu. 

Aktualizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku została wszczęta w 

listopadzie 2025 r. Samorządy wchodzące w skład LOF przyjęły uchwały w sprawie 

przystąpienia do aktualizacji dokumentu określające szczegółowy tryb i harmonogram 

procesu. Zakres zmian obejmował przede wszystkim fiszki projektowe znajdujące się w 

Załączniku nr 1 do Strategii Rozwoju Ponadlokalnego LOF oraz zapisy w syntezie 

diagnozy. Proces konsultacji został przeprowadzony w szczególności w oparciu o zapisy 

art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

2. Zakres i termin konsultacji 

Zakres, termin i sposób organizacji procesu konsultacji został określony Uchwałą 

Nr 43/93/2025 Zarządu Powiatu Leżajskiego z dnia z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027 z 

perspektywą do 2035 roku i ogłoszony na stronach internetowych Powiatu i Gmin 

przygotowujących aktualizację dokumentu. 

Zgodnie z wymogami ustawowymi proces konsultacji trwał 35 dni od dnia 

ogłoszenia na stronie internetowej informacji o rozpoczęciu konsultacji. Konsultacje 

odbywały się w terminie od dnia 31 grudnia 2025r. do dnia 4 lutego 2026r.  

W tym czasie każdy mieszkaniec i interesariusz mógł przesłać (za pośrednictwem 

formularza do zgłaszania uwag dostępnego na stronie internetowej lub w formie 

papierowej) swoje uwagi do dokumentu. 

Informację o konsultacjach społecznych ww. projektu dokumentu zamieszczono 

na stronach internetowych i BIP Powiatu Leżajskiego oraz poszczególnych partnerów 

LOF, a także w sposób zwyczajowo przyjęty – na tablicach ogłoszeń w urzędach gmin 

i powiatu. Kwestia prowadzonych konsultacji społecznych podnoszona była również 

podczas sesji rad poszczególnych JST. 

 Link do ogłoszenia konsultacyjnego: 

https://www.starostwo.lezajsk.pl/konsultacje-spoleczne-projektu-aktualizacji-strategii-rozwoju-ponadlokalnego-

lezajskiego-obszaru-funkcjonalnego-na-lata-2021-2027-2/ 

https://www.starostwo.lezajsk.pl/konsultacje-spoleczne-projektu-aktualizacji-strategii-rozwoju-ponadlokalnego-lezajskiego-obszaru-funkcjonalnego-na-lata-2021-2027-2/
https://www.starostwo.lezajsk.pl/konsultacje-spoleczne-projektu-aktualizacji-strategii-rozwoju-ponadlokalnego-lezajskiego-obszaru-funkcjonalnego-na-lata-2021-2027-2/


 

 
 

3. Interesariusze konsultacji 

Konsultacje prowadzono w szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami, 

lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin oraz  

z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Konsultacje stanowiły otwarty proces dialogu 

władz samorządowych z mieszkańcami i innymi interesariuszami, mający na celu 

podjęcie optymalnych decyzji w zakresie rozwoju obszaru funkcjonalnego.  

Informacja o konsultacjach społecznych aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego LOF była również przekazana drogą pisemną i elektroniczną 

podmiotom (łącznie 57 odbiorców), które ze względu na zakres tematyczny lub 

terytorialny mogły być zainteresowane jego treścią. 

 



 

 
 

4. Otwarte spotkanie konsultacyjne 

Otwarte spotkanie konsultacyjne odbyło się 28 stycznia 2026 r. o godzinie 10:00 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Leżajsku, ul. Kopernika 8, sala obrad, IV piętro. 

Spotkanie konsultacyjne było przeznaczone dla mieszkańców i wszystkich 

interesariuszy Obszaru Funkcjonalnego, w tym parterów społecznych i gospodarczych 

oraz Członków Komitetu Sterującego i Grupy Roboczej. W spotkaniu konsultacyjnym 

wzięło udział 21 osób. 

Podczas spotkania, przedstawiciele Fundacji Inicjatyw Menedżerskich, jako 

podmiotu eksperckiego opracowującego projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego przedstawiła prezentację dotyczącą zakresu 

rzeczowego dokumentu strategicznego oraz procesu aktualizacji. W ten sposób mieli 

oni możliwość nie tylko zapoznania się z koncepcją rozwoju LOF, ale również 

zgłoszenia swoich propozycji w formie dyskusji. 

W trakcie spotkania konsultacyjnego nie zgłoszono uwag ani sugestii 

dotyczących treści dokumentu. Zadane przez uczestników pytania dotyczyły: dalszego 

procesu uchwalania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru 

Funkcjonalnego oraz potencjalnych źródeł finansowania projektów i przedsięwzięć 

przedstawionych w dokumencie.  

 

5. Uwagi w formie pisemnej 

W ramach prowadzonego procesu zbierania uwag mieszkańców i interesariuszy  

w formie pisemnej nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące konsultowanej aktualizacji 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–

2027 z perspektywą do 2035 roku. Dokonano jednak korekt w Załączniku nr 1 do SRP 

LOF – w ramach autopoprawek na wniosek poszczególnych JST. Dotyczyły one 

uszczegółowienia i uzupełnienia zapisów fiszek projektowych. 

Lp. 
Część 

dokumentu 

Treść uwagi 
(propozycja 

zmian) 
Uzasadnienie uwagi 

Stanowisko 
podmiotu  

1.  
Załącznik nr 1 
do SRP LOF 

autopoprawki 
Autopoprawki w zakresie uszczegółowienia i 

uzupełnienia zapisów fiszek projektowych zgodnie 
z zaleceniami IZ podczas I oceny formalnej 

Uwzględniono 

 Należy również zaznaczyć, że w ramach konsultacji pisemnych w dniu 16 

stycznia 2026 r. otrzymano pismo Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (znak: 

R.RPP.610.506.2025.MC), informujące o braku uwag i pozytywnej opinii dla 

aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego 

na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku. 



 

 
 

6. Podsumowanie  

Niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zostało 

przygotowywane w ustawowym terminie 30 dni od zakończenia procesu 

konsultacyjnego i zamieszczone na stronach internetowych poszczególnych jednostek 

samorządu terytorialnego.  

Cały proces konsultacyjny pozwolił na zaangażowanie różnych grup społecznych  

w aktualizację Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego 

na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku, co jest również zapowiedzią pełnej 

współpracy z mieszkańcami na etapie wdrażania strategii i realizacji poszczególnych 

inwestycji z niej wynikających 


